ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
CNPJ 08.587.396/0001-27

Rua Félix Rodrigues, 179 – Centro
CEP 59.504-000 – Pendências/RN

E-mail camaramunicipalpendencias@gmail.com
GABNETE DO VEREADOR ISAC CARLOS DOS SANTOS

PARTIDO DOS TRABALHADORES -PT

REQUERIMENTO Nº 002 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente desta Egrégia Casa
José Adalton de Souza Barbosa

PEDIDO DE INDICAÇÃO

 Requeiro a Vossa Excelência, que, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Exmº Senhor Prefeito Constitucional do município
de Pendências, o Sr. Flaudivan Martins Cabral e ao Secretário de Obras, o Exmº
Senhor Marcondes Gonçalves de Souza, que providenciem a limpeza da
BARRAGEM, situada na comunidade de Pendências de Cima, zona urbana do
município de Pendências.

JUSTIFICATIVA

 Tal iniciativa se justifica, pois a com a aproximação da estação invernosa,
as águas que trasbordam do leito do rio Piranhas/Açu enchem esse pequeno
reservatório que serve durante ano inteiro de fonte de renda para os pescadores
do município de Pendências e região.

Pendências/RN, 28 de março de 2023.

Isac Carlos dos Santos
Vereador - PT